versa, ne in privatis quidem actibus liceret eam defendere, exceptis Fratribus Ord. Pred.; 3º Ut in officio Ecclesiastico Conceptionis B. V. nemo sive privatim sive publicè alio quam Conceptionis titulo sine addito uteretur. Tandem Alexander VII, anno 1661, graves poenas in eum statuit, qui sententiam, cultum, Festum Conceptionis in dubium vocare auderet, aut quovis prætextu obterere: vetat tamen dicere, contrarium tenentes haeresis crimen, vel peccatum mortale incurrire, neque hanc controversiam vult decidere; sicuti etiam Hispaniarum Reges Philipus III, apud Paulum V, et Philipus IV, apud Gregorium XV, pro definienda hac controversia nihil obtinere potuerunt. Ex his patet, nondum esse de fide Beatissimam Virginem non contraxisse peccatum originale: licet enim Ecclesia celebret Festum Conceptionis B. V., hoc tamen non celebrat quā immaculatæ, sed quā gaudiosæ, quia tunc primū pignus redemptionis accepimus. Unde Gregorius XV præcepit ut in Missâ et Officio non dicatur *Conceptio Immaculata*, sed simpleiter *Conceptio*: et in Constitutionibus Pontificum verba: *Immaculata*, *Intemerata*, referuntur ad Beatissimam Virginem: imò cùm verba Clementis XI, ut Festum Conceptionis B. M. V. Immaculatæ de præcepto observetur, in quâdam Italæ urbe ita imprimerentur: *ut Festum Immaculatae Conceptionis etc.*, idem Clemens, 1709, Ordinario loci præcepit ut severè eum reprehenderet, qui verba adulterari præsumpsit, illam editionem supprimere. (Hoc privilegium legendi in *præfatio*: et te in *Conceptione Immaculatæ*, quo jam prius gaudebat Ordo Minorum, a Gregorio XVI, die 14 Martii, an. 1838, ad Ecclesias Urbis extensem fuit.) Deinde licet sub titulo Immaculatæ Conceptionis B. V. Festum celebraretur, non sequitur quod ipsum mysterium tanquam de fide certum Ecclesia statuat: potest enim Ecclesia Conceptionem Immaculatam religiosè ac piè colere et colendam proponere ex solâ certitudine morali ac prudenti judicio, quod tali cultu digna sit, quin res ipsa tanquam de fide certa statuatur. *Nihilominus* est sententia moraliter certa, catholicæ plebis et omnium Catholicarum Academiarum communis, utque Sedis Apostolicæ argumentis apertis innixa, Beatissimam Virginem Mariam nunquam contraxisse peccatum originale, cuius hanc rationem profert Scotus: Beatissimam Virginem sine originali peccatum conceptam fuisse potuit Deus facere, et hoc redundat in honorem Filii ac cedit in majorem Matris Dei perfectionem, nec ratio, nec S. Scripture vel Ecclesiae auctoritas obstat; adeoque voluit Deus; ergo fecit. Deinde Beatissimam Virginem, etsi nunquam peccati mancipium fuerit, Jesus Christus redemit: perfectus autem Redemptor fuit, cuius partes erant, aliquem perfectè redimere, id est, ab omni poena: cum vero carere Dei gratia, vel